
15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 1/16

 

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 7523, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2.018
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM OS CONSELHOS
REGIONAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - CRSM.

 
AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, com base nos termos da Lei Municipal nº 3.899, de 24 de setembro de 2.003, alterada
pela Lei Municipal nº 4.360, de 21 de março de 2.007, e atendendo ao solicitado no processo protocolado
sob nº 43.827/18, de 03 de dezembro de 2.018, da Secretaria Municipal de Saúde, DECRETA: 
 

Art. 1º  Ficam nomeados, para comporem os CONSELHOS REGIONAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO - CRSM,
os seguintes Membros: 
 
01 - USF Dr. Napoleão Pellicano - USF Alpino 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
FELIPE FRANCISCO MOREIRA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
BIANCA VALENTIN BRANCA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
LETÍCIA MAGATTI ANTONIOLLI 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
ANA JÚLIA VOLPI GANDINI 
e) Representante da Área de Educação: 
JUANITA ELIAS DE SOUZA 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
ROSIMEIRE PERPÉTUA MONARI 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
MARIA REGINA DIAS PEDROSA 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
OSMAR BENTO GARCIA 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
APARECIDO DIAS PEDROSA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/lei-ordinaria/2003/389/3899/lei-ordinaria-n-3899-2003-dispoe-sobre-a-composicao-organizacao-e-competencia-dos-conselhos-regionais-de-saude-do-municipio-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/lei-ordinaria/2007/436/4360/lei-ordinaria-n-4360-2007-da-nova-redacao-a-dispositivos-da-lei-municipal-n-3899-de-24-de-setembro-de-2003-que-dispoe-sobre-a-composicao-organizacao-e-competencia-dos-conselhos-regionais-de-saude-do-municipio


15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 2/16

FABIANA GIUSTO CRUZ 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
VALÉRIA APARECIDA DE SOUZA PRADO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
FRANCISCO MANIEZO 
 
02 - USF Dr. Milton Maguollo - USF Bom Pastor 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
JÉSSICA ENOLLA LIMA CUSTÓDIO 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
CAMILA PINOTTI AZEVEDO 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
FLÁVIO PONTES DE MENDONÇA IKEDA 
e) Representante da Área de Educação: 
TERESA CRISTINA BORGES 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
ROSINÉIA APARECIDA FAUSTINO 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
ÂNGELA PEREIRA 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
JUCILEIDE LIMA DOS SANTOS 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
CARLOS SEVILHA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
ANILSON GESSI 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
JÉSSICA SEVILHA 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
CATARINA APARECIDA ERCHERNBERGER 
 
03 - USF Dr. José Ramiro Madeira - USF Euclides 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
LILIAN DOMINGUES RABAY 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
BIANCA VALENTIN BRANCA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
LUIS GUSTAVO DE SENZI DIAN 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 3/16

LILIAN LILIANE SPADA 
e) Representante da Área de Educação: 
SIDNEY NATAL 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
CÉLIA APARECIDA CARROCI 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
MARIA DE OLIVEIRA MARTINS 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
NEOLITA SONCIN 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
FRANCISCA DOS SANTOS LUCENA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
ADENIR GARDINO DOS SANTOS 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
LUIS ROGÉRIO SABINO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
TICIANE DIAS 
 
04 - USF Dra. Isabel E�ruri - USF Flamingo 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
FERNANDA MAYRA LEONCINI 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
ANA MARIA BARATO GOMYDE 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
TALITA RIBEIRO 
e) Representante da Área de Educação: 
SILENE DONIZETE FALCÃO 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
MARIA APARECIDA DA SILVA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
LUCIANO MUSA SANTOS 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
WLADEMAR FRESCHI 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
APARECIDA DE FÁTIMA DA SILVA BARDELLA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
BENEDITO JOSÉ DE SOUZA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 4/16

ROSANA CRISTINA BIANCHI VALENTIM 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
CÉLIA ZEFERINO SOARES 
 
05 - UBS Enfermeiro Diomar José dos Santos - UBS Glória 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
LILIAN SANTOS CASTRO 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
DANIELA AGUIAR BELLUCCI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
FELIPE BERNARDO CHUMAH 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
MILENA VOLPE FIGUEIREDO CASTRO 
e) Representante da Área de Educação: 
FABIANA CROCCIARI SANTOS 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
JAQUELINE AZEVEDO DE MORAES RUIZ 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
ANTONIO BENTO 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
APARECIDO CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
JOAQUIM ANTONIO ERNANDES 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
SEBASTIÃO DOMINGOS VIEIRA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
ÂNGELA ALMERON 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
LUCIMARA APARECIDA PANTALEONE 
 
06 - USF Dr. Geraldo Mendonça Uchoa - USF Lunardelli 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
FERNANDA PUGLIANI PERES SANCHES 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
GABRIELA ZERBINATTI MISMITO SANGALLI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
BÁRBARA ZERBINATTI PERES 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
ANA CAROLINA DE SOUZA DIAS SESTITO 
e) Representante da Área de Educação: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 5/16

ILZA SILVÉRIO BORGES 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
DANIELA ARAÚJO EDUARDO 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
LIOMAR PEDRO BIELA 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
JOÃO FERREIRA NUNES 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
ARNALDO ALVES CINTRÃO 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
NADIR DE OLIVEIRA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
RAIMUNDO RANZANI 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
MARIA FROIS DE OLIVEIRA 
 
07 - USF Dr. Carlos Roberto Surian - USF Nova Catanduva 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
FABIANA LORA DOS SANTOS 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
GABRIELA ZERBINATTI MISMITO SANGALLI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
VICTORIA TROMBINI FERREIRA 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
JEISA MARIA CAGNIN 
e) Representante da Área de Educação: 
SOLANGE SERON 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
MARIZA DE FÁTIMA DA SILVA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
BENEDITA DE FÁTIMA DONADON 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
PAULO CESAR CANHADA 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
MÁRIO NOVELI 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
KATRINI MAIRA DOS SANTOS 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
MARIA RAIMUNDA VELOSO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 6/16

TATIANA TRAJANO 
 
08 - USF Dra. Gesabel Clemente Marques de La Haba - USF Pedro Nechar 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
GRAZIELA DOURADO DA COSTA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
MARCELLA JUNQUEIRA MACRI 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
LETÍCIA CONTI MAIAROTTI 
e) Representante da Área de Educação: 
APARECIDA DE FÁTIMA DE O. PECHIN 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
JULIANA DA VEIGA PESSOA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
MARILAINE RODRIGUES DA SILVA 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
FERNANDA DE OLIVEIRA LÉO DE JESUS 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
ALICE DE LOURDES S. DA SILVA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
MARIA DO ROSÁRIO LOURENÇO COSTA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
MARIA DE FÁTIMA B. ALMEIDA 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
BEATRIZ APARECIDA RANDO S. DA SILVA 
 
09 - USF Dr. João Miguel Calil - USF Santo Antônio 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
CAMILA DE SANTIS SILVA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
DANIELA AGUIAR BELLUCCI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
ALEXIA CAMPOS BALDI 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
GRAZIELLA CARUSO NOGUEIRA 
e) Representante da Área de Educação: 
DANIELA TAVANTI 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 7/16

LEANDRA DARDANI 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
CACILDA APARECIDA CORRADI 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
VASCO FERREIRA DO AMARAL 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
MARIA ALICE TRAVAGIN DURAN 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
AMÉLIA LEMES GERALDINI 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
ELIZETE TEREZINHA ROSSI 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
SIDNEI BUENO DE LIMA 
 
10. USF Dr. Alcione Nasorri - USF Solo Sagrado 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
MARIA ANGELA BRUSCHI DAOLGLIO 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
ANGÉLICA APARECIDA FRÉU COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
LARYSSA VIVI CARNIELLO 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
JOSÉ MARCOS TAVANTI 
e) Representante da Área de Educação: 
LUANA MARA DE ALMEIDA 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
RENATA APARECIDA PERPÉTUA DA SILVA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
APARECIDA DE LOURDES MUNHOZ 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
APARECIDO JOSÉ 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
JOVIANO LEDIER MORAES 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
MARIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
MARIA PERPÉTUA DO SOCORRO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
APARECIDA DE LOURDES CASTRO GARCIA 
 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 8/16

11. UBS Dr. José Barrionuevo Rodrigues - UBS Soto 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
LUCINDA ALEXANDRE DE OLIVEIRA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
MARCO AURÉLIO GUARDIA 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
ADRIANA CALLEGARI ROVERI 
e) Representante da Área de Educação: 
GESLAINE MARCONDES MARTINS 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
NAIRA LETÍCIA HERRERA BELINI 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
DORACI CONCEIÇÃO ALVES GALHARDO 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
MARIA ANGELA MORENO 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
IVONE DO NASCIMENTO IGNÁCIO 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
VANILDA PECHIN VIEIRA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
ANA PAULA DE MORAES PANICIO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
ANTÔNIO MERENDA 
 
12. USF Dr. Armindo Mastrocola - USF Santa Rosa 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
ADRIELI DONATI MAURO 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
DANIELA AGUIAR BELLUCI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
CAROLINE COSTA ARRUDA 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES 
e) Representante da Área de Educação: 
LUCIANO AUGUSTO FONSECA 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA RIBEIRO 
 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-re… 9/16

II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
AMARILDO JOSÉ DE ABREU MONÇÃO 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
TERESINHA NAKAMOTO 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
JOSÉ ELIO GARCIA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
PRISCILA TOLEDO 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
ANTONIO BARCA 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
PRISCILLA FERREIRA LIMA 
 
13. USF Dr. José Rocha - USF Gavioli - Equipe Engrácia 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
MAITHANA DA SILVA BIAGI 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
MARINA AMORIM BATISTA DE VASCONCELOS 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
MICHELLE SGARBI 
e) Representante da Área de Educação: 
EDIMILSOM SIDNEY MARQUES 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
BRUNA CAMILA QUIRINO SENA DE LIMA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
ELISABETE APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
JOSÉ ONOFRE LOURENÇO 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
JANE LOURENÇO 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
ROSANA APARECIDA VALDAGNO DOS REIS 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
NATAL BIANCHI 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
JOÃO BATISTA SPROME 
 
14. USF Dr. José Rocha - USF Gavioli - Equipe Gavioli 
 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 10/16

I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
CAMILA CARNELOSSI PEREIRA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO DA COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
BRUNO TIBIRIÇA MONTEIRO 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
LEONARDO RINCÃO 
e) Representante da Área de Educação: 
TELMA CRISTINA MONTEIRO SIQUEIRA 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
ALINE FERNANDA PARENTE 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
MATOSSALEM FRANCO GARCIA 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
ROSA MARIA DA CONCEIÇÃO 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
SUELI GOBETI 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
ELIZEU VELOSO ZACARIAS 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
VALDECIR FRANCO GALINDO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
ELIANA PERPÉTUA MACHADO 
 
15. UBS Dr. Luiz Carlos Figueiredo Malheiros - UBS Central 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
CAROLINA FALCÃO DA CRUZ 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
SHEILA BALDAN BUCH 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
 
IZABELA NUNES 
e) Representante da Área de Educação: 
EDMAR CRISTINA REDIGOLO 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
ROSANGELA MARLENE PIROTA 
 
II - USUÁRIOS: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 11/16

 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
CARLOS VERDEIRO 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
WALTER CORREIA 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
LAURINDA JESUS AMARIO 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
ESTER GALLI 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
ARLINDO BOMBONATO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
LUIS CARLOS VERTONI 
 
16. USF Dr. Sérgio Banhos - USF Pachá 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
TATIANE COLOMBO CARECHO 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
ARTHUR ESPÍRITO SANTO NETO 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
ANA PAULA BELLUCCI LOURENÇO BATISTA 
e) Representante da Área de Educação: 
ANDREIA PEREIRA DA SILVA 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
RITA DE CÁSSIS SILVESTRE ALVES 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
LUCIMARA TARTAGLIA HONORATO 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
CLAUDINÉIA PEREIRA ROSA DA SILVA 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
PEDRO MOREIRA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
FABIANA BARBOSA DOS SANTOS SILVA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
JOSÉ JOVENTINO DOS REIS 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
BENEDITA APARECIDA PEDRO LADISLAU 
 
17. UBS Dr. Francisco Lopes Ladeira - UBS Salles 
 
I - GOVERNO: 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 12/16

 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
PRISCILA FERNANDA BERNAL VINHA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
SHIRLEY MARIA DA SILVA DE MORAES 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
CLÁUDIA ELAINE GARCIA 
e) Representante da Área de Educação: 
VÂNIA PEREIRA GARCIA 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
CLAUDINEI FERREIRA DA SILVA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
NATALINO RODRIGUES 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
JOSÉ DEZUANI 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
CARMEM DE OLIVEIRA 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
VALDELICE MARIA DE LIMA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
VALCENIRA PAVANI GRIGOLETO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
CÉLIA REGINA LOTÉRIO DE FREITAS 
 
18. USF Dr. Athos Procópio de Oliveira - USF Imperial 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
ANDRESSA DE PAULA CAMPOS 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
BIANCA VALENTIN BRANCA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
BRUNO DE MORAES DOLCE 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
CLÁUDIA REGINA ESPERANÇA DA SILVA 
e) Representante da Área de Educação: 
ANGÉLICA MORGILI 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
 
IRACEMA DOS SANTOS 
 
II - USUÁRIOS: 
 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 13/16

a) Presidente da Associação do Bairro: 
não indicou 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
não indicou 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
DENISE REGIANE DE OLIVEIRA MAPELI 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
não indicou 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
DULCINÉIA SCARDOVELLI 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
não indicou 
 
19. USF Dr. José Pio Nogueira de Sá - USF Gabriel Hernandez 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
MARLENE SOARES DE LIMA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
DANIELA AGUIAR BELLUCCI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
JÚLIA GAYOSO QUEIROZ 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
ENYA ROMIO 
e) Representante da Área de Educação: 
EDNA CRISTINA VIZICATO MENEZES 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
SÔNIA APARECIDA BOFF ROCHA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
MARIA APARECIDA TOLEDO 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
não indicou 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
não indicou 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
ENEDINA F. DE ARRUDA 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
ESTER DE FÁTIMA DE LIMA BARBOSA 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
não indicou 
 
20. USF Dr. Sérgio da Costa Perez - USF Del Rey 
 
I - GOVERNO: 
 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 14/16

a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
RAFAELLA GIRALDI DE OLIVEIRA 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
NATÁLIA LOURENÇO COSTA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
LUCIANA DANIELA DE ALARCON DIAN 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
CARLA LOPES BONI 
e) Representante da Área de Educação: 
SILVIA PAULA UCCELLI POSEBON 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
EDNA MARILDA DE SOUZA BERALDO 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
não indicou 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
não indicou 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
não indicou 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
IRENE DE ANTONIO DOS SANTOS 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
APARECIDO VICENTIN 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
LIA REGINA DA SILVA GALBIN 
 
21. USF Dr. Olavo Barros - USF Monte Líbano 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
JAQUELYNE PASCUAL PIZONI 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
BIANCA VALENTIN BRANCA 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
ANTHONY SUNAO NAKAMURA 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
MARCELA CAMARGO COSTA 
e) Representante da Área de Educação: 
RITA DE CÁSSIA CARNIANI 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
LUANA APARECIDA PAIÃO VICENTE 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
não indicou 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 15/16

b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
não indicou 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
GILBERTO PASCHOAL 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
SIMONE NOBREGA LARANDO 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
VANDA REGINA TONELLI PAIÃO 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
não indicou 
 
22 - USF Dr. Carlos Eduardo Bauab - USF Theodoro 
 
I - GOVERNO: 
 
a) Representante do Sistema Municipal de Saúde: 
JOZIANE CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 
DANIELA AGUIAR BELLUCCI 
c) Representante Profissional Médico da Unidade Básica de Saúde: 
JOÃO EDUARDO LUIS FRANÇA 
d) Representante Profissional de Saúde da Área Odontológica: 
GABRIELA MOCHI ROTTA PELIGRINI 
e) Representante da Área de Educação: 
ADRIANA DO VALLE BARATO 
f) Representante de Agente Comunitário de Saúde/Funcionário: 
LEANDRO QUINAGLIA DE OLIVEIRA 
 
II - USUÁRIOS: 
 
a) Presidente da Associação do Bairro: 
não indicou 
b) Representante usuário da Associação de Bairro: 
FERNANDO FIGUEROSA FILHO 
c) Representante usuário do Sindicato dos Trabalhadores/ONG: 
não indicou 
d) Representante usuário de Igreja Evangélica: 
EDNA DONIZETI RODRIGUES DE BARROS 
e) Representante usuário de Igreja Católica: 
não indicou 
f) Representante usuário de Associação Espírita: 
MARIA APARECIDA ROSA 
 

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PAÇO MUNICIPAL "JOSÉ ANTÔNIO BORELLI", AOS 11 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2.018. 
 
AFONSO MACCHIONE NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 



15/05/2019 Decreto 7523 2018 de Catanduva SP

https://leismunicipais.com.br/a/sp/c/catanduva/decreto/2018/753/7523/decreto-n-7523-2018-nomeia-membros-para-comporem-os-conselhos-r… 16/16

 
PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA 
 
DANIELA A. GONÇALVES ARIETA 
SecretÁriA Municipal de Administração 
 
INTERINA 
ADM/fá�ma-1 

 
 

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 17/01/2019

Nota: Este texto disponibilizado não subs�tui o original publicado em Diário Oficial.


